
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v souladu s 
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

 
 

1 
 

Zápis z 21. řádného jednání Finančního výboru ZMČ Praha 1 

konaného dne 27. 11. 2024 

Přítomni: Bc. Giancarlo Lamberti – předseda FV 

  Stanislav Lazar – místopředseda FV 

Ing. Karel Tabery – člen FV  

Mgr. Michal Vostřez – člen FV (příchod 15:07 

JUDr. Pavel Marc LL. M. – člen FV 

Ing. Jakub Veselý – člen FV 

Ing. Marika Mocková – členka FV (příchod 15:07 

Omluveni:  JUDr. Pavel Marc LL. M. – člen FV 

Neomluveni: X 

Přizvaní:   Ing. Tomáš Heres – člen Rady MČ Praha 1 pro oblast financí a majetku  

Hosté:  X 

Zapsala:  Jolana Braunová – tajemnice FV 

Zahájení jednání:   15:00 

Ukončení jednání: 16:30 

1) Úvod, schválení navrženého programu a volba ověřovatele zápisu 

Předseda přivítal přítomné členy a konstatoval, že jednání je usnášeníschopné.  

Hlasování č. 237/A: Program jednání 
 
FV ZMČ P1 schvaluje navržený program pro své 21. jednání s tím, že do bodu „Různé“ bude zařazen 
bod Návrh rozpočtu Zaměstnaneckého fondu MČ Praha 1 na rok 2025. 
 
Hlasování – 4 PRO / 0 PROTI / 0 SE ZDRŽELO (Usnesení PŘIJATO) 

 

Dále navrhl předseda jako ověřovatele zápisu pana Stanislava Lazara, místopředsedu výboru. Nikdo 

neměl žádné námitky a nikdo nenavrhl jiné jméno. 

Hlasování č. 237/B: Ověřovatel zápisu 
 
FV ZMČ P1 schvaluje jako ověřovatele zápisu pana Stanislava Lazara. 
 
Hlasování – 4 PRO / 0 PROTI / 0 SE ZDRŽELO (Usnesení PŘIJATO) 

 

Následně byl navržen ke schválení zápis z 19. mimořádného jednání výboru ze dne 21. 10. 2024. 

K zápisu neměl nikdo námitky. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v souladu s 
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

 
 

2 
 

Hlasování č. 237/C: Schválení zápisu z 19. řádného jednání výboru dne 21. 10. 2024  
 
FV ZMČ P1 schvaluje zápis z 19. mimořádného jednání výboru ze dne 21. 10. 2024 s tím, že celý 
obsah zápisu bude redigován a originál bude společně s dopisem od Mgr. Pavla Čižinského uložen 
v OVO. 
 
Hlasování – 4 PRO / 0 PROTI / 0 SE ZDRŽELO (Usnesení PŘIJATO) 

 

Hlasování č. 237/D: Schválení zápisu z 20. řádného jednání výboru dne 14. 11. 2024  
 
FV ZMČ P1 schvaluje zápis z 20. řádného jednání výboru ze dne 14. 11. 2024. 
 
Hlasování – 4 PRO / 0 PROTI / 0 SE ZDRŽELO (Usnesení PŘIJATO) 

 

Příchod: Ing. Marika Mocková a Mgr. Michal Vostřez 

2) Návrh rozpočtu MČ Praha 1 na rok 2025 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Praha 

1 na roky 2026–2030 

Předseda uvedl bod a předal slovo tajemnici výboru. Tajemnice seznámila členy s návrhem rozpočtu 

městské části Praha 1 a s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2026 - 2030. Předseda 

výboru z návrhu rozpočtu zdůraznil předpoklad navýšení příjmů z místních poplatků a informoval 

o dalších snahách o další zvýšení příjmů této kapitoly. Následně byl otevřen prostor pro dotazy, které 

byly tajemnicí a předsedou výboru vypořádány.  

Hlasování č. 238: Návrh rozpočtu MČ Praha 1 na rok 2025 a návrh střednědobého výhledu 
rozpočtu MČ Praha 1 na roky 2026–2030 
 

1) FV ZMČ P1 bere na vědomí návrh rozpočtu MČ Praha 1 na rok 2025 a návrh 
střednědobého výhledu rozpočtu MČ Praha 1 na roky 2026–2030. 

 
2) FV ZMČ P1 doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 1 ke schválení návrh rozpočtu MČ Praha 1 

na rok 2025 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Praha 1 na roky 2026–2030. 
 
Hlasování – 6 PRO / 0 PROTI / 0 SE ZDRŽELO (Usnesení PŘIJATO) 

 

3) Rozpočty příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 1 na rok 2025, střednědobé výhledy 

rozpočtů na roky 2026–2027 a odpisové plány na rok 2025 

Předseda uvedl bod a předal slovo tajemnici. Ta členy seznámila s rozpočty pro příspěvkové organizace, 

které byly schváleny Radou MČ Praha 1 dne 26.11.2024. Následně proběhla krátká diskuse, kterou 

doplnil Ing. Heres. 

 

Hlasování č. 239: Rozpočty příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 1 na rok 2025, 
střednědobé výhledy rozpočtů na roky 2026–2027 a odpisové plány na rok 2025 
 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v souladu s 
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

 
 

3 
 

FV ZMČ P1 bere na vědomí rozpočty příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 1 na rok 2025, 
střednědobé výhledy rozpočtů na roky 2026–2027 a odpisové plány na rok 2025. 
 
Hlasování – 6 PRO / 0 PROTI / 0 SE ZDRŽELO (Usnesení PŘIJATO) 

 

4) Plán ekonomické činnosti MČ Praha 1 na rok 2025 

Předseda uvedl bod a předal slovo tajemnici výboru. Ta členy informovala o plánu ekonomické činnosti 

MČ Praha 1 na rok 2025, který byl schválen Radou MČ Praha 1. V rámci debaty se vyjádřil Ing. Heres 

s tím, že plán ekonomické činnosti je sestaven konzervativně, i když se předpokládají vyšší příjmy než 

které obsahuje.  

Hlasování č. 240: Plán ekonomické činnosti MČ Praha 1 na rok 2025 
 
FV ZMČ P1 bere na vědomí plán ekonomické činnosti MČ Praha 1 na rok 2025. 
 
Hlasování – 6 PRO / 0 PROTI / 0 SE ZDRŽELO (Usnesení PŘIJATO) 

 

5) Návrh rozpočtu Sociálního fondu MČ Praha 1 na rok 2025 

Předseda uvedl bod a předal slovo tajemnici, která členy seznámila s návrhem Sociálního fondu MČ 

Praha 1. Dále konstatovala, že byl návrh rozpočtu fondu projednán Sociální komisí Rady MČ Praha 1. 

Hlasování č. 241: Návrh rozpočtu Sociálního fondu MČ Praha 1 na rok 2025 
 

1) FV ZMČ P1 bere na vědomí návrh rozpočtu Sociálního fondu MČ Praha 1 na rok 2025 
 

2) FV ZMČ P1 doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 1 ke schválení návrh rozpočtu Sociálního 
fondu MČ Praha 1 na rok 2025 

 
Hlasování – 6 PRO / 0 PROTI / 0 SE ZDRŽELO (Usnesení PŘIJATO) 

 

6) Návrh rozpočtu Bezpečnostního fondu MČ Praha 1 na rok 2025 

Předseda uvedl bod a předal slovo tajemnici, která členy seznámila s návrhem Bezpečnostního fondu 

MČ Praha 1. Dále konstatovala, že byl návrh rozpočtu fondu projednán Bezpečnostní komisí Rady MČ 

Praha 1. 

Hlasování č. 242: Návrh rozpočtu Bezpečnostního fondu MČ Praha 1 na rok 2025 
 

3) FV ZMČ P1 bere na vědomí návrh rozpočtu Bezpečnostního fondu MČ Praha 1 na rok 2025 
 

4) FV ZMČ P1 doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 1 ke schválení návrh rozpočtu 
Bezpečnostního fondu MČ Praha 1 na rok 2025 

 
Hlasování – 6 PRO / 0 PROTI / 0 SE ZDRŽELO (Usnesení PŘIJATO) 

Předseda navrhl, aby byl Zaměstnanecký fond předřazen s ohledem na spojitost s ostatními fondy. 

Procedurální hlasování o předřazení: 6 PRO 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v souladu s 
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

 
 

4 
 

7) RŮZNÉ – Návrh rozpočtu Zaměstnaneckého fondu MČ Praha 1 na rok 2025 

Předseda uvedl bod a předal slovo tajemnici, která členy seznámila s návrhem Zaměstnaneckého fondu 

MČ Praha 1. Dále konstatovala, že byl návrh rozpočtu fondu projednán s předsedou odborové 

organizace, se zástupcem pana tajemníka panem JUDr. P. Dětským a v Komisi pro hospodaření se ZF. 

Proběhla krátká diskuse. 

Hlasování č. 243: Návrh rozpočtu Zaměstnaneckého fondu MČ Praha 1 na rok 2025 
 

1) FV ZMČ P1 bere na vědomí návrh rozpočtu Zaměstnaneckého fondu MČ Praha 1 na rok 
2025 

 
2) FV ZMČ P1 doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 1 ke schválení návrh rozpočtu 

Zaměstnaneckého fondu MČ Praha 1 na rok 2025 
 
Hlasování – 6 PRO / 0 PROTI / 0 SE ZDRŽELO (Usnesení PŘIJATO) 

 

8) Výsledky hospodaření za 1–10/2024 za hlavní a ekonomickou činnost 

Předseda uvedl bod a předal slovo tajemnici, která členy seznámila s výsledky hospodaření městské 

části za hlavní a ekonomickou činnost za období leden až říjen 2024. Předseda výboru kvitoval plnění 

plánu, který ve většině případů převyšuje 100% plnění. 

Hlasování č. 244: Výsledky hospodaření za 1–10/2024 za hlavní a ekonomickou činnost 
 
FV ZMČ P1 bere na vědomí výsledky hospodaření za 1–10/2024 za hlavní a ekonomickou činnost. 
 
Hlasování – 6 PRO / 0 PROTI / 0 SE ZDRŽELO (Usnesení PŘIJATO) 

 

9) Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024 

– informace 

Předseda uvedl bod a předal slovo tajemnici, která členy seznámila s přijatými rozpočtovými 

opatřeními, která přijala Rada MČ Praha 1. Proběhla krátká diskuse. 

Hlasování č. 245: Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu 
na rok 2024 - informace 
 
FV ZMČ P1 bere na vědomí rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele 
rozpočtu na rok 2024. 
 
Hlasování – 6 PRO / 0 PROTI / 0 SE ZDRŽELO (Usnesení PŘIJATO) 

 

Na závěr jednání předseda výboru poděkoval členům za účast a všem zapojeným za přípravu rozpočtu 

pro rok 2025. 

 

Příští jednání výboru se bude konat na úřadě MČ Praha 1, v místnosti č. 212 dne 15. 1. 2024 od 16:00. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v souladu s 
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

 
 

5 
 

Schválil: Bc. Giancarlo Lamberti, předseda FV ZMČ Praha 1 v. r. 

Zapsala: Jolana Braunová, tajemnice FV ZMČ Praha 1 v. r. 

Ověřil: Stanislav Lazar, místopředseda FV ZMČ Praha 1 v. r. 


